[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024                                                 № 241                            с. Песчанокопское

О проведении открытого аукциона в

электронной форме на право заключения

договора аренды нежилых помещений
             В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем торгов в форме конкурса», заключением к отчету об оценке рыночной стоимости № 0256/24 от 02.09.2024
                                                   Постановляю:

1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды нежилых помещений расположенных по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Песчанокопский район,
с. Песчанокопское,  ул. Суворова, №2-б.
2. Определить, что:
2.1. Организатор аукциона – администрация Песчанокопского сельского поселения.
2.2. Предмет аукциона – аренда нежилых помещений, согласно отчету об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы.
     Нежилые помещения № 2,3,4,5,6,7 общей площадью 90,0 кв.м., с разрешенным
     использованием – объекты торговли, общественное  питание, кадастровый номер:
     61:30:0010109:1197, расположенные по адресу: Российская Федерация, Ростовская
     область, Песчанокопский район,  с. Песчанокопское,  ул. Суворова, №2-б, срок
     аренды 5 лет.
     Начальная цена – 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей, сумма задатка
     150 000,00 рублей.
     Шаг аукциона 5% от начальной стоимости, который составляет 7500,00 рублей.

3. Организовать подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона и его результатах на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения в сети Интернет и на сайте электронной площадки.
4.  По результатам аукциона заключить договор аренды нежилых помещений с победителем или единственным участником аукциона от имени балансодержателя – Администрации Песчанокопского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора имущественных и земельных отношений Гладкову Е.Ю.
Глава Администрации

Песчанокопского сельского поселения                                                А.В. Острогорский

Постановление вносит:

Сектор имущественных и земельных

отношений Администрации

Песчанокопского сельского поселения